



تشییع بیکر جانباختگان شناسایی شده حادثه قطار چهارشنبه 10 آذر در تبریز/ سرنوشت یک نفر در هاله‌ای از ابهام

استاندار آذربایجان شرقی متوفیان احتمالی حادثه قطار تبریز- مشهد را 49 نفر اعلام کرد و گفت: با خانواده 48 نفر از متوفیان احتمالی تماس گرفته شده، مشخصات یک نفر وجود دارد ولی متأسفانه شماره تلفنی از وی نداریم.

استاندار آذربایجان شرقی متوفیان احتمالی حادثه قطار تبریز- مشهد را 49 نفر اعلام کرد و گفت: با خانواده 48 نفر از متوفیان احتمالی تماس گرفته شده، مشخصات یک نفر وجود دارد ولی متأسفانه شماره تلفنی از وی نداریم.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، اسماعیل جبارزاده ظهر امروز در گفت‌وگو با خبرنگاران درخصوص حادثه برخورد قطار مسیر تبریز- مشهد و سمنان مشهد، ضمن عرض تسلیت به یکایک خانواده‌های معزای حادثه جان‌سوز، اظهار داشت: ما نیز در غم این عزیزان شریک و در کنارشان عزادار غم و اندوه عزیزانی هستیم که جان به جان‌آفرین تسلیم کردند و زوار آقا علی بن موسی‌الرضا(ع) بوده و به‌قصد زیارت آن امام همام عازم مشهد بودند.

مصدومان بستری در بیمارستان تنها 6 نفر

وی افزود: پیگیری موضوع از همان ساعات اولیه سانحه مرتباً ادامه دارد و چیزی که بر روی آن متمرکز هستیم بحث جانباختگان و مصدومان بوده، خوشبختانه مصدومان اکثریت قریب به‌اتفاق درمان و مرخص شده‌اند و تعداد 7 نفر که در بیمارستان سمنان بستری بودند، وضعیت عمومی‌شان خوب بوده و جای نگرانی نیست، البته یک نفر از این تعداد نیز مرخص شده است.

جبارزاده درخصوص انتقال اجساد نیز گفت: اجساد مطهر جانباختگان به تهران منتقل شده و از دیروز در پزشکی قانونی تهران بحث تشخیص هویت شروع شده و تعدادی از اجساد قابل شناسایی، حدود سه نفر شناسایی شده و درخصوص مابقی اجساد آزمایش‌های DNA انجام می‌شود و آن‌گونه که می‌دانید این آزمایش‌ها مراحل خاص خود را دارد.

اکثریت آزمایش‌ها بر روی اجساد جواب داده است

استاندار آذربایجان شرقی ادامه داد: پزشکی قانونی تبریز و تهران بر روی آزمایش‌ها متمرکز شده‌اند تا بدانیم چه تعدادی از نمونه‌ها قابل استفاده و چه تعداد مجدداً باید نمونه‌برداری شود، خوشبختانه اکثریت نمونه‌ها جواب داده و قابل تطبیق هستند و درخصوص تعدادی نیز باید مجدداً نمونه‌برداری انجام شود که پزشکی قانونی حداکثر تا فردا ظهر نمونه‌برداری مجدد از افرادی که نمونه آن‌ها زیر دستگاه قابل استفاده نبوده، انجام خواهد داد.

وی خاطرنشان کرد: به دنبال این هستیم بعد از نمونه‌برداری، اجساد را به پزشکی قانونی تبریز منتقل و روز چهارشنبه مصادف با شهادت امام رضا (ع) مراسم تشییع‌جنانه برای افرادی که تا آن روز شناسایی شوند، برگزار کنیم و در ادامه مراسم بزرگداشتی نیز که زمان آن متعاقباً اعلام خواهد شد، برگزار کنیم.

جبارزاده بیان کرد: برای مابقی اجساد نیز مراسم تشییع انجام خواهد شد، اما طبیعی است که مراحل تحویل اجساد زمان‌بر خواهد شد و به تدریج بعد از شناسایی تحویل خانواده‌ها شده و مراسم کفن‌ودفن انجام خواهد شد.

سرنوشت مفقودین حادثه

وی در ادامه بایبان اینکه درخصوص تعدادی که در مورد آن‌ها اطلاعاتی وجود ندارد و به‌عنوان مفقودین مطرح هستند، هیئت‌هایی موظف شده‌اند با خانواده‌ها دیدار کنند و در صورت نیاز نمونه‌برداری و پیگیری انجام شود، بیان کرد: در نهایت با تمام توان به دنبال این هستیم که در کمترین زمان ممکن بتوانیم اجساد مطهر را شناسایی و تحویل خانواده‌های معزای این عزیزان بدهیم و امیدواریم بخشی از کار انجام شود.

استاندار آذربایجان شرقی، درخصوص پیگیری سانحه خاطرنشان کرد: پیگیری سانحه از طریق کمیسیون مصوب وزارت راه و شهرسازی و کمیته مصوب هیئت دولت به ریاست آقای ترکان که از دیروز بحث دستگاه‌های کنترل رفت‌وآمد تهران را بررسی کرده و امروز صبح عازم محل حادثه شده‌اند تا به‌صورت محلی بررسی‌هایی انجام دهند که نهایتاً نتیجه این بررسی‌ها خدمت رئیس‌جمهوری و معاون اول ارائه خواهد شد.

وی افزود: با تمام توان این موضوع در دو بخش، پیگیری و تعیین مقصران و تعیین تکلیف اجساد جان‌باختگان پیگیری می‌شود که امیدواریم تا روزهای آتی به نتایج مطلوبی دست پیدا کنیم.

جبارزاده درخصوص آخرین آمار جان‌باختگان این حادثه، گفت: بر اساس آخرین آمار، 49 نفر از استان ما در قطار تبریز مشهود یا بلیت داشته‌اند و یا با صدور قبض سوار شده بودند که در این چند روز نتوانستیم از آن‌ها اطلاعاتی کسب کنیم، البته افرادی که سوار قطار شده‌اند، عده‌ای سالم بوده و تعدادی از طریق قطار و عده‌ای با اتوبوس به مشهد رسیدند و عده‌ای نیز که مصدوم شده و در بیمارستان‌ها هستند آمارشان مشخص است.

وی بابیان اینکه مجروحان در روز اول نزدیک 90 نفر بودند که اکثریت درمان و مرخص شده‌اند و تنها 6 نفر مجروح باقی مانده‌اند، اضافه کرد: با توجه به آمار مسافر یا قطار، بعد از کسر کردن آمار افراد سالم و مصدوم تعدادی که باقی می‌ماند، به‌عنوان متوفیان احتمالی حادثه شناخته می‌شوند و این آمار 49 نفر هستند که با خانواده‌ها تماس گرفته می‌شود و تا به امروز با 48 نفر تماس گرفته شده، اما یک نفر مشخصات وجود دارد، ولی شماره تماسی موجود نبود که همکاران این مسئله را پیگیری می‌کنند تا با خانواده ارتباط برقرار کنند.

استاندار آذربایجان شرقی گفت: نهایتاً تا به امروز 49 نفر اعم از کارکنان و مسافران متوفی احتمالی داشته‌ایم و پیگیری شناسایی افراد ذی‌ربط هستیم.

وی خاطرنشان کرد: درخصوص اجساد که به پزشکی قانونی منتقل شده‌اند، شخصاً با حضور وزیر بهداشت و وزیر دادگستری درمان از اجساد بازدید و معاینات لازم انجام شد، 36 پیکر کامل و یکسری نیز اندام در پزشکی قانونی وجود دارد که اندام بایستی از طریق آزمایش‌های DNA شناسایی شوند و امیدواریم 36 پیکر و اندام‌هایی که بقایای آن‌ها مانده و مجموع اطلاعات همراه با 49 نفر جان‌باختگان احتمالی که تا به امروز مفقود هستند، شناسایی شوند.

جبارزاده ادامه داد: در صورتیکه در آزمایش‌ها به این نتیجه برسیم که نتیجه آزمایش‌ها با نمونه خانواده‌ها تطبیق دارد، بعد از آن جان‌باخته قطعی هستند و تا زمانی که قطعی نشده، از نظر حقوقی و قضایی قابل اعلام نیستند و به تدریج که مشخص می‌شود، توسط مقام قضایی و پزشکی قانونی اجازه دفن داده خواهد شد تا تحویل خانواده‌ها شده و کفن و دفن شوند.